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TE-palvelu-uudistuksen myötä Varsinais-Suomen ELY-keskukselta 
siirrettiin Salon kaupungille elinvoimajaoston päätöksellä (26.11.2024 
§128) lakisääteisten työvoimapalveluiden hankintasopimuksia. 
Volyymiltaan ja arvoltaan suurimmat hankinnat ovat aikuisten 
maahanmuuttajien kotoutumiskoulutus sekä ammattiin suuntaava 
kotoutumiskoulutus. Molempien koulutusten toteuttaja on Salon seudun 
koulutus Oy (Edusalo). Salon työllisyysalueella järjestetään 
kotoutumiskoulutuksia Salossa ja Somerolla. 
 
Aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutus (eli ns. peruskoto) on 
kotoutumisen alkuvaiheen suomen kielen sekä yhteiskuntaan ja 
työelämään liittyvää opetusta maahanmuuttajille, joka kestää 
tavanomaisesti n. 240 päivää. Laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023) 
määrittelee, että kunnan on tarjottava kotoutujille kotoutumiskoulutusta. 
Opetushallitus määrittelee kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman 
perusteet. 
 
Työnhakijaksi rekisteröityneen kotoutuja-asiakkaan kotoutumiskoulutus 
toteutetaan pääsääntöisesti työvoimakoulutuksena, jota rahoitetaan 
kuntien saamista TE-palveluiden valtionosuuksista sekä pakolaisten osalta 
laskennallisina korvauksina kotikuntamerkinnän saaneille. 
 
Vuodelta 2024 siirtyi palveluvelkaa valtiolta uusille työllisyysalueille. Salon 
työllisyysalueella oli vuoden alussa yli 100 henkilöä kotoutumiskoulutuksen 
jonossa. Jonon syynä on lisääntynyt maahanmuutto, erityisesti 
ukrainalaisten pakolaisten suuri määrä alueella sekä valtion vuoden 2024 
työvoimakoulutukseen suunnattujen määrärahojen niukkuus, jonka takia 
koulutusten aloituksia ja loma-aikoja siirrettiin syksyllä 2024. Pisimmät 
jonotusajat ovat olleet jopa yli 6 kk. Pitkät jonotusajat ovat epätoivottavia 
yksilöiden kannalta ja yhteiskuntaan integroitumisen näkökulmasta. Lisäksi 
haasteena on uuden kotoutumislain mukaisesti kotoutumisajan 
lyhentyminen kahteen vuoteen. 
 
Koulutuksessa on vuonna 2024 ollut kahdeksan aloittavaa ryhmää ja 
jokaisessa ryhmässä on keskimäärin 20 henkilöä. Jonojen purkamiseksi 
vuoden 2025 alussa Salon työllisyysalueella on aloitettu jo kolme ryhmää. 
 
Aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen hankinnan tiedot: 
 
• Alkuperäisen hankinnan sopimuskausi on alkanut 1.11.2023 ja 

päättynyt 31.10.2024. Hankinta sisältää lisäksi kolme alkuperäistä 
sopimuskautta vastaavaa optiota; vuosille 2024-2025, 2025-2026 ja 
2026-2027. 

• Koska alkuperäisen sopimuksen ja ELY:n käyttöönottama hankinnassa 
arvioitu hankintamäärä (opiskelijatyöpäivä) on nyt loppumassa suuren 
kysynnän vuoksi, esitetään, että hankinnassa oleva optio otetaan 
käyttöön. Käyttöönotettavan option sopimuskausi on vuosi 2025. 

• Nykyisellä kulutuksella hankinnan arvioitu hankintamäärä tullaan 
kuitenkin todennäköisesti käyttämään loppuun jo kesäkuussa 2025. 
Tämän vuoksi uuden kotoutumiskoulutuksen hankinnan suunnittelu on 
aloitettu.  
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• Koko hankinnan veroton arvo on 1 566 000 € sisältäen alkuperäisen 
hankinnan ja kolme optiokautta 

• Sopimukseen on liitetty myös tukiopetuksen lisähankinnan 
mahdollisuus. Nämä ns. lisäresurssit sisältävät henkilökohtaista 
ohjausta ja tukipetusta osallistujille tarpeen mukaan. Lisäresurssien 
veroton arvo on koko hankinnan osalta 117 000 €. 

• Käyttöönotettava optio sisältäisi hankintamäärän 18 000 
opiskelijatyöpäivää (arvo 391 500 €) sekä lisäksi 450 tuntia 
lisäresurssia (arvo 29 250 €) 

 
Työllisyysalueen vuoden 2025 talousarviossa on varattu 
kotoutumiskoulutusten toteuttamiseksi 1,6 miljoonaa €. 

 
Esittelijä Elinvoimajohtaja 

 
Päätösehdotus   
 Elinvoimajaosto päättää, että Salon kaupunki ottaa käyttöön aikuisten 

maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen hankinnan option sekä siihen 
liitetyn lisäresurssin edellä valmistelussa kuvatun mukaisesti. 
 

Päätös Elinvoimajaosto hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Salon seudun koulutus Oy 
 Valmistelijat 


